
37000 - SETTORE MOBILITÀ E VIABILITÀ, PATRIMONIO
37010 - UFFICIO REALIZZAZIONE SEGNALETICA

37010 - UFFICIO REALIZZAZIONE SEGNALETICA
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS.36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA SEGNALETICA NON LUMINOSA - BIENNIO 2024/2025, TRAMITE
ACCORDO QUADRO CON UN OPERATORE EX ART. 59 D.LGS. 36/2023, DELLA DURATA DI 24
MESI (CIG B12A2D33DF)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

la direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;
il d. lgs. 267/2000 e s.m.i.;
il d. lgs. 118/2011 e s.m.i.;
il d. lgs. 36/2023 e s.m.i.;
la legge 136/2010 e s.m.i.;
la legge 241/1990 e s.m.i.;
il d. lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.;
il d. lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Richiamati:

lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di Contabilità;
il vigente Regolamento dei Contratti;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
la delibera Anac n. 528 del 15/11/2023, che precisa che la percentuale di ribasso indicata dal
concorrente deve essere applicata all’intero importo ribassabile a base d’asta, comprensivo dei
costi della manodopera;
la Circolare del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 20/11/2023 nr 298 rubricata “Procedure
per l'affidamento ex art.50 del D. Lgs. n. 36/2023 - Chiarimenti interpretativi in merito alla
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie”

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale nr 281/2023 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico -
economica dei lavori di “Manutenzione Ordinaria Segnaletica non luminosa – biennio 2024/2025” per
un importo di quadro economico complessivo di € 305.000,00;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.



- con Determinazione Dirigenziale nr 304/2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di che
trattasi;

- con Determinazione Dirigenziale nr 501 del 27/03/2024 esecutiva dal 08/04/2024 è stata indetta la
procedura aperta, ex art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria
segnaletica non luminosa – biennio 2024/2025, tramite accordo quadro con un operatore ex art. 59
d.lgs. 36/2023, della durata di 24 mesi, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi
dell’art. 50, c. 4 del d.lgs. 36/2023 procedendo all'esclusione automatica delle offerte che risultano
anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, calcolando la soglia di
anomalia ai sensi del metodo A) dell’allegato II.2 al Codice;

- l’importo massimo spendibile ammonta a € 230.227,07 + I.V.A. così suddiviso:

€ 226.000,00 + I.V.A. importo a base di gara
€ 4.227,07 + I.V.A. per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso;

- l'importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato in
€ 45.424,71. Ai sensi dell'articolo 41 comma 14 del Codice i costi della manodopera non sono
ribassabili. Resta la possibilità per l'operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo
dell'importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale o da sgravi contributivi che non
comportano penalizzazioni per la manodopera (cfr. art. 3 Capitolato Speciale d’Appalto);

- il valore stimato dell'Accordo Quadro non impegna in alcun modo la Stazione Appaltante a stipulare
contratti fino all'importo sopra indicato e non costituisce per l'impresa il minimo garantito. Nel caso in cui
l'Amministrazione non proceda all'affidamento dei singoli contratti applicativi a copertura dell'intero
importo di gara, gli offerenti non potranno avanzare pretese di qualsiasi genere e natura;

- il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del d.lgs. 36/2023, sulla
piattaforma per la pubblicità a valore legale – PVL di ANAC, all'Albo Pretorio comunale, sul sito internet
comunale;

- la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 182022069 del
10/04/2024;

- entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12,00 del 16/05/2024) sono pervenute sulla piattaforma
Sintel, n. 92 offerte;

- come stabilito all’art. 17 del bando/disciplinare di gara “La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere
all’inversione procedimentale (art. 107, comma 3, d.lgs. 36/2023). Con l’inversione procedimentale si
procede prima alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, alla verifica dell’anomalia
e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente classificatosi primo nella
graduatoria provvisoria”.

- le operazioni di gara si sono concluse in data 23/05/2024 (verbale atti nr prot. gen. 96886/2024) con la
proposta di aggiudicazione dell'appalto alla soc. DICIASSETTEAPRILE S.R.L. - SANTA MARIA CAPUA
VETERE (CE) – C.F. 04572280610, che ha offerto il ribasso del 29,172%.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.



Considerato che:

- dai sotto indicati controlli, ex art. 94 e 95 del d.lgs. 36/2023, sulle dichiarazioni rese in sede di gara
dalla soc. DICIASSETTEAPRILE S.R.L. e dal socio di maggioranza persona giuridica soc. TRAFFITEK
SRL, protocollate al nr 96744/2024, non sono emersi motivi ostativi all'adozione del provvedimento di
aggiudicazione e precisamente:

- tramite portale istituzionale INAIL è stato acquisito D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e
previdenziale (prot. nr 103146/2024, 103187/2024);

- tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1.attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano Annotazioni pregiudizievoli o emersi motivi
ostativi all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. nr 93676/2024, 102993/2024);

2. visura C.C.I.A.A. relativa alla insussistenza di procedure concorsuali (prot. nr 102929/2024,
103252/2024);

3. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot. nr
102969/2024, 103237/2024);

4. certificato di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. nr 103133/2024);

5. controlli giudiziari: casellario prot. nr 103129/2024, 103203/2024, 103206/2024;

- la Giunta Regionale della Campania - Collocamento Mirato di Caserta ha rilasciato la certificazione di
ottemperanza alla L.68/99 – prot. nr 106185/2024;

- relativamente alla certificazione antimafia è stata richiesta tramite la BDNA (prot.
PR_PVUTG_0078137_20240604) la comunicazione antimafia nei confronti della soc.
DICIASSETTEAPRILE S.R.L. che risulta in istruttoria per cui il presente provvedimento viene adottato
sotto la condizione risolutiva stabilita dall’art. 88, c. 4bis del d.lgs. 159/2011;

- in applicazione dell'art. 88, c.4bis, del d.lgs. 159/2011, si procederà alla stipula del contratto decorso il
termine di cui all’art. 88, comma 4 del d.lgs. 159/2011, ossia decorso il termine di 30 giorni dalla
richiesta della comunicazione antimafia (effettuata in data 04/06/2024), sotto condizione risolutiva del
contratto medesimo in caso di interdittiva antimafia;

- l’offerta presentata dalla soc. DICIASSETTEAPRILE S.R.L. è risultata congrua, sulla base della
relazione redatta dal R.U.P., atti nr prot. gen. 107178/2024;

- sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

- sono stati rispettati i tempi previsti dal d.lgs. 36/2023 per l’individuazione definitiva del contraente, che
deve avvenire entro il termine di cinque mesi dall’avvio del procedimento di gara.

Richiamati i seguenti atti: 281/2023 DLG VB; 304/2024 DET VB; 501/2024 DET VB;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.



certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: PROGETTO SEGNALETICA SRL?, SEVEN SERVICE SRL?, CIMS SRL?, SEGNAL PI.MA.
S.R.L.S.?, MA.B. MULTIAPPALTI S.R.L. UNICO SOCIO?, IVS S.R.L.?, MAS SRL?, NT
SEGNALETICA?, 2MSEGNALETICA SICUREZZA STRADALE S.R.L.?, EURO SEGNAL SRL?, TES
SPA?, INFRAVIE S.R.L.?, SIMOS SERVICE SRL?, DEP SIGNAL SRL?, I.S.A. SEGNALETICA S.R.L.?,
MANNO S.R.L.?, SCB S.R.L.?, LASTIMMA SRL?, GOVONI SEGNALETICA SRL?, TECNOSIGNAL DI
BALDELLI L. & C. SAS?, ISEA S.R.L.?, SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS ONLUS?, AMS 2020?,
ELSIS S.R.L. US?, DELTA SEGNALETICA S.R.L.?, SOVESA S.R.L.?, SEGNALCOOP SOCIETA'
COOPERATIVA?, ITALIANA SEGNALETICA S.R.L.?, SSG S.R.L.?, GUBELA S.P.A.?, ALFA SRL?,
VFG SRL?, CI.GI.ESSE SRL?, ROAD 95 SRLS?, SI.SE SPA SB?, TRIVENETA SRL?, NUOVA SISOV
SRL?, NUOVA ISES SRL?, VEGA SRL?, LA FENICE SRL?, LINEA SRL DI ROSA FABRIZIO,
BALLERINI MATTEO & C.?, ROAD VISION SRL?, NEVADA SRL?, NUOVA FISE SRL?,
DICIASSETTEAPRILE S.R.L?, CONSORZIO STABILE CAMPANIA?, SIGNAL PROJECT SRL?,
SEGNALERHO SRL?, STREET LINE SRLS?, Servizio Gare, GIFRA DI GIAMPIERO SALITURO?,
NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO PIERA & C. SNC?, NERETUM SEGNALETICA S.R.L.S.?,
ISTRAL IMPIANTI STRADALI S.R.L.?, J.L. GROUP S.R.L.?, MARINELLI ITALIANO SAS DI
FILIBERTO MARZI & C?, MANNO SILVESTRO?, ECOTRAFFIC SRL?, SEGNALETICA NOVARESE
S.R.L.?, MAR COSTRUZIONI SRL?, EUROSTRADE SEGNALETICA SRL?, G. & G. S.R.L.?, KONSUM
S.R.L.?, SENNA SRL?, POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L.?, ITEMA
SRL?, ARIS SRL?, MFR SRLU?, ERRECI SEGNALETICA SRL?, SIBAR?, TECNO PARKING?, PENTA
SIGNAL SRL?, NUOVA MARIC SRL?, SEGNAL BRIXIA?, VERONA S.R.L.?, PLASTISIGNAL S.R.L.?,
GLT SEGNALETICA?, EMMEBI SEGNALETICA STRADALE E COSTRUZIONI S.R.L.?, ISOV SRL?,
FUTURA SEGNALETICA SRL?, SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C.
S.N.C.?, DAPAM SRL?, SEG. MA. VERNICI SRL?, TEAM SEGNAL S.R.L.?, NUOVAEDIL DI RIZZO
GIUSEPPE?, SION SRL?, OMEGA SEGNALETICA S.R.L.?, ANDREIS SEGNALETICA STRADALE
S.R.L.?, IMP. ART. REPITI MATTEO DI REPITI MARCO E RANIERO SAS?, PADANA SRL?, SOCIET?
COOPERATIVA SEGNALARSI?, SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL?, LAR.PA S.R.L.?.

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO REALIZZAZIONE SEGNALETICA come da vigente funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 25/09/2023 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2024;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22/01/2024 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione
operativa 2024-2026;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2024 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, è il geom. Sara Zanotta,
Responsabile dell’Ufficio Realizzazione Segnaletica del Comune di Monza;

- il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 91768/2024, l’assenza di cause di incompatibilità e
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1005/3.10.19 - Politiche di governo del traffico;

D E T E R M I N A

1) di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 94064/24 seduta del 20/05/2024 e prot.
n.96886/24 seduta del 23/05/2024, relativi alla procedura aperta per l’affidamento dei lavori di
manutenzione ordinaria segnaletica non luminosa – biennio 2024/2025, tramite accordo quadro con un
operatore ex art. 59 d.lgs. 36/2023, della durata di 24 mesi – CIG B12A2D33DF;

2) di adottare il provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto nei confronti della soc.
DICIASSETTEAPRILE S.R.L. - SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) – C.F. 04572280610, che ha
offerto il ribasso del 29,172% (importo contrattuale complessivo pari a € 226.000,00 + I.V.A. oltre a €
4.227,07 + I.V.A. per oneri per la sicurezza per un totale di € 230.227,07 + I.V.A.);

3) che la presente determinazione, come specificato in premessa, viene adottata dopo aver svolto le
verifiche di cui agli artt. 94 e 95 del d.lgs. 36/2023, e sotto la condizione risolutiva stabilita dall’art. 88, c.
4bis del d.lgs. 159/2011;

4) che in applicazione dell'art. 88, c.4bis, del d.lgs. 159/2011, si procederà alla stipula del contratto
decorso il termine di cui all’art. 88, comma 4 del d.lgs. 159/2011, ossia decorso il termine di 30 giorni
dalla richiesta della comunicazione antimafia (effettuata in data 04/06/2024), sotto condizione risolutiva
del contratto medesimo, in caso di interdittiva antimafia;

5) dare atto che, l’accordo quadro costituisce uno strumento contrattuale per la regolamentazione della
stipula di eventuali e futuri “contratti attuativi”, non predeterminati per numero, importo ed ubicazione,
che saranno affidati dalla stazione appaltante nel corso della durata dell’accordo quadro ed in base alle
necessità e priorità rilevate dall’Amministrazione; la stipula dell’accordo quadro, come stabilito nel
capitolato speciale, non costituisce quindi fonte di immediata obbligazione con l’impresa aggiudicataria
e non è impegnativa in ordine all’affidamento a quest’ultima dei “contratti attuativi” per un quantitativo
minimo predefinito;

6) di dare atto che, trattandosi di accordo quadro, il ribasso offerto dal concorrente aggiudicatario, non
incide sul valore del contratto da stipulare che resterà invariato, atteso che l'importo di € 226.000,00 +
I.V.A. oltre a € 4.227,07 + I.V.A. per oneri per la sicurezza, rappresenta l'importo massimo spendibile
nel periodo di vigenza dell'accordo quadro;

7) di dare atto che gli interventi manutentivi verranno attivati ai sensi degli artt. 5 e 6 del Capitolato
Speciale d'Appalto;

8) di dare atto che l'amministrazione non è obbligata a richiedere l'esecuzione delle prestazioni per
l'intero valore contrattuale rispetto al quale non sussiste alcuna garanzia di completa fruizione da parte
dell'aggiudicatario;

9) di attestare:

l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990
e s.m.i. e dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023, già dichiarata con nota prot. 91768/2024;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.



la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-
bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

10) di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità adottate per l'avviso
(piattaforma per la pubblicità a valore legale di ANAC, Albo Pretorio comunale, sito internet comunale) e
di procedere alla conseguente stipula del contratto;

11) di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90 del d.lgs. 36/2023, ai concorrenti e al
Servizio Centrale Unica Acquisti per gli adempimenti di competenza;

12) di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto, con le
modalità previste dall’art. 18 del d.lgs. 36/2023;

13) che, ai sensi dell'articolo 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente
provvedimento;

14) di dare atto che la spesa complessiva di €280.877,03 I.V.A. inclusa è stata impegnata con
deliberazione G.C. 281/2023, come segue:

per € 99.097,49 al cap. 6460, imp. 255/2024, sub. 129/2024 livello V 1030209011 del Bilancio
2024
per € 181.779,54 al cap. 6460, pren. 55/2025 livello V 1030209011 del Bilancio 2025

15) di dare atto che il capitolo di spesa 6460 che finanzia l’appalto trova copertura con i proventi delle
sanzioni del d.lgs. 285/1992 e di dare atto che l’affidamento dei lavori potrà avvenire solo
successivamente all’effettivo introito dei proventi che finanziano la spesa, ovvero i proventi del Codice
della Strada.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2025 6460

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE PER LA
VIABILITA' NELLA CITTA'
DI MONZA(segnaletica
orizzontale/verticale)

1030209011 10051 181.779,54

2024 6460

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE PER LA
VIABILITA' NELLA CITTA'
DI MONZA(segnaletica
orizzontale/verticale)

1030209011 10051 99.097,49

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: Diciassetteaprile Srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B12A2D33DF;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.



Cod. Uff.:  UFFICIO REALIZZAZIONE SEGNALETICA 

SETTORE:  SETTORE MOBILITÀ E VIABILITÀ, PATRIMONIO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL 
D.LGS.36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA SEGNALETICA NON LUMINOSA - BIENNIO 2024/2025, 
TRAMITE ACCORDO QUADRO CON UN OPERATORE EX ART. 59 
D.LGS. 36/2023, DELLA DURATA DI 24 MESI (CIG B12A2D33DF)

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  974 
del 17/06/2024.

Si dà atto che la somma risulta già impegnata come segue:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2025 6460 INTERV
ENTI DI 
MANUT
ENZION
E PER 
LA 
VIABILI
TA' 
NELLA 

1030209
011

10051 181.779,
54

55 SUB 
14

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.



CITTA' 
DI 
MONZA
(segnalet
ica 
orizzonta
le/vertica
le)

2024 6460

INTERV
ENTI DI 
MANUT
ENZION
E PER 
LA 
VIABILI
TA' 
NELLA 
CITTA' 
DI 
MONZA
(segnalet
ica 
orizzonta
le/vertica
le)

1030209
011

10051
99.097,4
9

255 SUB 
129

dando  atto  che  si  provvederà  all'affidamento  della  somma  imputata 
nell'esercizio 2025 solo successivamente all’effettivo introito dei proventi che 
finanziano la spesa.

Monza, 19/06/2024

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
97

4 
D

E
L

 1
7/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
5/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
81

24
 / 

25
/0

6/
20

24
.


